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{Cifras en pesos colombianos )

INGRESOS 10
Servicios Educativos

Transferencias

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES

COSTO POR PREST!/ 10
Servicios Educativos
TOTAL COSTO POR PRESTACION DE SERVICIOS

UTILIDAD BRUTA

GASTOS DE ADMINI 11
Sueldos y Salarios

Contribuciones Imputadas

Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la ndmina

Prestaciones sociales

Gastos de Personal Diversos

Gastos Generaies

Impuestos, contribuciones y tasas
Depreciacién de propiedades, planta y equipo
Amortizacién de activos intangibles

TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION

UTILIDAD OPERACIONAL
OTROS INGRESOS 12
Ingresos Financieros

Ingresos Diversos
TOTAL OTROS INGRESOS

OTROS GASTOS 13
Comisiones
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios

TOTAL OTROS GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

\Dl 4
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29,380,243,505.72
7,885,421,618.00
37,265,665,123.72

30,821,351,223.65
30,821,351,223.65

6,444,313,900.07

3,298,473,535.00
25,480,095.00
1,074,621,836.00
137,641,790.00
1,744,345,361.00
| 65,261,479.00
2,881,148,006.35
127,125,764.55
830,270,470.04
244,367,476.96
10,428,735,813.90

(3,984,421,913.83)

765,226,976.80
362,294,049.00
1,127,521,025.80

13,992,277.91
125,088,260.00
. 139,080,537.91

{(2,995,981,425.94)
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