

TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA INSTITUCION UNIVERSITARIA ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018 (Cifras en pesos colombianos)

INGRESOS	10	•
Servicios Educativos		29,380,243,505.72
Transferencias		7,885,421,618.00
TOTAL INGRESOS OPERACION	ALES	37,265,665,123.72
COSTO POR PREST/	10	
Servicios Educativos		30,821,351,223.65
TOTAL COSTO POR PRESTACION DE SERVICIOS		30,821,351,223.65
LITH IDAD DOUTA		0.444.040.000.00
UTILIDAD BRUTA		6,444,313,900.07
GASTOS DE ADMINI	11	
Sueldos y Salarios		3,298,473,535.00
Contribuciones Imputadas		25,480,095.00
Contribuciones Efectivas		1,074,621,836.00
Aportes sobre la nómina		137,641,790.00
Prestaciones sociales		1,744,345,361.00
Gastos de Personal Diversos		65,261,479.00
Gastos Generales		2,881,148,006.35
Impuestos, contribuciones y tasas		127,125,764.55
Depreciación de propiedades, planta y equipo		830,270,470.04
Amortización de activos intangibles		244,367,476.96
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN		10,428,735,813.90
UTILIDAD OPERACIONAL		(3,984,421,913.83)
OTROS INGRESOS	12	
Ingresos Financieros		765,226,976.80
Ingresos Diversos		362,294,049.00
TOTAL OTROS INGRESOS		1,127,521,025.80
OTDOS GASTOS		
OTROS GASTOS	13	40.000.000
Comisiones		13,992,277.91
Devoluciones, rebajas y descuento	s en venta de servicios	125,088,260.00
TOTAL OTROS GASTOS		139,080,537.91
RESULTADO DEL EJERCICIO		(2,995,981,425.94)

LORENZO PORTOCARRERO SIERRA

Rector

MARIA ELENA PALACIO RESTREPO Gontadora

Sontadora T.P. 29572-T









